
COMUNE DI CAMPOROTONDO ETNEO
Provincia di Catania

 

Numero Registro Generale 12 del 22-07-2024

Ordinanze del Sindaco
 

AREA VIGILANZA - AREA VIGILANZA
 
 

 
OGGETTO: CHIUSURA TEMPORANEA DEL CIMITERO COMUNALE PER INTERVENTO DI DISERBO
CHIMICO. ORDINANZA SINDACALE.
 

IL SINDACO
 
 
Il Sindaco
Premesso:

che al fine di mantenere il decoro all’interno del cimitero comunale, occorre procedere con un
intervento di diserbo chimico volto ad eliminare le erbe infestanti che deturpano l’area cimiteriale;

che l’intervento verrà eseguito nei giorni di mercoledì 24 Luglio 2024;

che al fine di garantire l’incolumità dei visitatori è necessario chiudere le vie di accesso al cimitero
per tutta la durata delle operazioni di diserbo e nel giorno successivo alla fine dei lavori;

Visto l’art.50, commi 5 e 7 del D.Lgs 18 agosto 2000, n.267 T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali;

Dato atto del parere di regolarità tecnica espresso dal responsabile del V Settore, con la
sottoscrizione del presente atto;

ORDINA

La chiusura di tutto il cimitero comunale nei giorni di 24 e 25 Luglio 2024, con l’esclusione degli
uffici comunali per i servizi cimiteriali e relative aree adiacenti per l’accesso agli stessi, in quanto
non interessate dall’intervento di diserbo;

DISPONE

Che copia della presente Ordinanza sia resa pubblica attraverso la pubblicazione sul sito web del
Comune di Camporotondo Etneo;

1.

L’affissione della presente Ordinanza in posizione ben visibile presso gli ingressi del cimitero;2.



1.

2.

AVVERTE
Ai sensi della L. n. 241/1990 e s.m.i, come recepita dalla L.R. n. 10/1991, avverso la presente ordinanza
si può proporre ricorso amministrativo giurisdizionale alternativamente davanti al TAR entro 60 gg. o al
Presidente della Regione Sicilia entro 120 gg. dalla data pubblicazione.
Altresì, ai sensi del D.P.R. n. 1199/71 si può presentare ricorso gerarchico innanzi al Prefetto di Catania
entro 30 gg. dalla data predetta di pubblicazione.
Camporotondo Etneo, 22-07-2024
 
 

 IL SINDACO
 DOTT. FILIPPO ANDREA SALVATORE RAPISARDA

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


